

Nr 35

Utlåtande i anledning av framställning från fullmäktige i riksgäldskontoret angående pension åt f. städerskan vid justitieombudsmansexpeditionen fru Helga Andersson.

I skrivelse till bankoutskottet den 27 november 1960 har *fullmäktige i riksgäldskontoret* gjort framställning om pension åt f. städerskan vid justitieombudsmansexpeditionen fru Helga Andersson. Fullmäktige har därvid bl. a. anfört följande.

Fru Helga Andersson, som är född den 1 november 1895, och således nu 65 år gammal, har tjänstgjort som städerska vid justitieombudsmansexpeditionen sedan den 1 april 1941. Hon slutade denna anställning den 15 oktober 1960. Den sammanlagda effektiva tjänstgöringstiden för fru Andersson har beräknats utgöra 19 1/2 år med en genomsnittlig daglig arbetstid av icke fullt 3 timmar. Hennes inkomst av ifrågavarande anställning har under de senaste fem åren utgjort i medeltal 3 195 kronor. Fru Andersson är sedan 1940 änka efter trädgårdsmästaren Knut Ragnar Andersson. Hon åtnjuter enligt uppgift icke änkepension.

Fru Anderssons ifrågavarande tjänstgöring är synnerligen väl vitsordad.

För erhållande av pension jämlikt från och med den 1 juli 1959 gällande pensionsbestämmelser (SFS 287/59) erfordras bl. a., att anställningen avsett minst halvtidstjänstgöring. Enligt statens avtalsnämnds cirkulär den 3 juni 1960 (SFS 404) till statliga myndigheter och institutioner angående grunder för beräkning av sysselsättningsgrad för viss städningsspersonal vid tillämpningen av statens allmänna tjänstepensionsreglemente m. m. skall med minst halvtidstjänstgöring förstås en arbetstid av minst 22 1/2 timmar i genomsnitt per vecka, dock att för kvinnliga arbetstagare i vad avser tid såsom arbetare före den 1 juli 1959 skall med minst halvtidstjänstgöring förstås en arbetstid av minst 21 timmar i genomsnitt per vecka.

Med hänsyn till att fru Andersson icke uppfyller kravet på en arbetstid av minst 21 timmar i veckan och sålunda icke kan erhålla pension enligt förenämnda pensionsbestämmelser, får fullmäktige hänskjuta pensionsärendet till bankoutskottets prövning.

För egen del får fullmäktige i ärendet uttala, att det med hänsyn till sökandens långa tjänstetid såsom städerska vid justitieombudsmansexpeditionen synes skäligt, att en årlig pension tillerkännes henne i likhet med vad som tidigare i åtskilliga fall ägt rum beträffande städerskor i riksdagshuset. I överensstämmelse med de grunder, som härvid tillämpats, synes pensionen skäligen kunna bestämmas till 432 kronor för år. Ifrågavarande belopp har — med ledning av en inom statens pensionsanstalt i anslutning till kungörelsen den 30 juni 1947 (nr 490) upprättad tablå över tillämpliga pensionsbelopp till kvinnlig personal med arbetstid, understigande normal omfattning — framräknats på basis av den förut angivna beräk-

nade sammanlagda tjänstgöringstiden av 19¹/₂ år samt en genomsnittlig daglig arbetstid av icke fullt 3 timmar. På ifrågavarande belopp, 432 kronor, bör utgå sedvanligt rörligt tillägg.

Utskottet. Med biträdande av fullmäktiges förslag hemställer utskottet, att riksdagen i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret förevarande framställning, må medgiva, att f. städerskan vid justitieombudsmansexpeditionen Helga Andersson må från och med den 16 oktober 1960 under sin återstående livstid av det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. uppbära en årlig pension av 432 kronor.

Stockholm den 9 november 1960.

På bankoutskottets vägnar:

K. G. EWERLÖF

Närvarande:

från f ö r s t a kammaren: herrar Ewerlöf, Fahlander, Strandler, Nilsson, Yngve, Stähle, Larsson, Åke, Kronstrand och Mattsson, Torsten*;

från a n d r a kammaren: herrar Andersson i Ronneby, Löfgren, Adams-son, fru Renström-Ingenäs*, herrar Setterberg i Vilske-Kleva, Johnsson i Skoglösa*, Lindahl och Nordgren.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.